Voltus GmbH Telefon: +49 (0)4 51 98903-0
Loog 7 Fax: +49 (0)4 51 98903-399
23611 Bad Schwartau www.voltus.de
Deutschland info@voltus.de
SIEMENS 5WG1525-1DB11 KNX GATEWAY
2x DALI Broadcast
Art.: 1695752
EAN: 4047625010508
Herstellernummer: 5WG1525-1DB11
Herstellertyp: N 525D11
Hersteller: SIEMENS
Beschreibung:
Das Gateway mit 2x DALI Broadcast dient zum Schalten und Dimmen von zwei
unabhängigen DALI-Linien (Kanälen). Zugleich kann dieses Gerät die Helligkeit
und die Farbtemperatur von Leuchten steuern.
- Broadcast-Ansteuerung von elektronischen Vorschaltgeräten (EVG) mit 2
unabhängigen DALI-Linien (Kanälen)
- Pro Kanal können bis zu 20 Geräte angeschlossen werden
- Direktbetrieb (Schalten und Dimmen) für eine einfache Prüfung der Installation
- Anzeigeelement für Fehlermeldungen der DALI-Installation
Funktionen bei Konfiguration mit ETS:
- Umfangreiche Steuerungs-, Übersteuerungs- und Diagnosefunktionen je Kanal
- Einstellbare Dimmkurve und verschiedene Dimmzeiten für optimales Dimmverhalten
- Eigenständige Farbtemperatursteuerung, die auch in Szenen und
Übersteuerungen eingebunden wird
- Stellwerteingang für analoge Werte alternativ zum Schalteingang konfigurierbar
- Integrierte 8-bit-Szenensteuerung und Einbinden jedes Ausgangs in bis zu 8 Szenen
- Schaltspielzählung mit Grenzwertüberwachung der Schaltspiele
- Betriebsstundenzählung mit Grenzwertüberwachung der Betriebsstunden
Technische Daten:
Spannungsversorgung:
KNX Busspannung: DC 24 V
KNX Stromaufnahme: 5 mA
Voltus GmbH Telefon: +49 (0)4 51 98903-0
Loog 7 Fax: +49 (0)4 51 98903-399
23611 Bad Schwartau www.voltus.de
Deutschland info@voltus.de
Verlustleistung: 1,6 W
Nennwert: 230 V
Eingänge / Ausgänge:
Netzanschluss: 3-polig (Erde, N, L)
DALI-Ausgänge: 2 Kanäle mit max. 20 DALI-EVG pro Kanal (je max. 2 mA)
DALI-Spannungsversorgung pro Kanal: ca. DC 19 V, potentialfrei, kurzschlussfest
Anschlüsse:
Steckklemmen für Netzspannung und DALI-Schnittstelle, Abisolierlänge 10 bis
11 mm*: zulässige Leiterquerschnitte 0,5 bis 2,5 mm²
Wichtig*: Die Netzzuleitung zum Gerät muss mit einem Leitungsschutzschalter
der Charakteristik B
oder C für einen max. Nennstrom von 6 A abgesichert werden.
KNX BUS: Busklemme
Mechanische Daten:
Material Gehäuse: Kunststoff
Abmessungen (BxHxT): 72 x 61 x 90 mm, 4TE (=18 mm)
Gewicht: ca. 180 g
Brandlast: 4 MJ
Umgebungstemperatur: -5 bis +45 Grad Celsius
Verschmutzungsgrad: 2
Schutzart: IP20
Weitere technische Daten entnehmen Sie bitte dem Herstellerdatenblatt unter
Dokumentationen.
Spezifikation:
Hersteller: SIEMENS